ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

г. Чудово

О внесении изменений в Примерное положение

о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений
физической культуры и спорта, подведомственных комитету культуры,
спорта и архивного дела Администрации Чудовского муниципального

района

          В соответствии с распоряжением правительства новгородской области

от 12.09.2024  № 598-рг «О комплексе мер, направленных на дополнитель-

ную поддержку тренеров-преподавателей организаций, реализующих

дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, в

2025-2030 годах»   Администрация       Чудовского      муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение о системе оплаты труда работников

муниципальных учреждений  физической культуры и спорта,

подведомственных комитету культуры, спорта и архивного дела

Администрации Чудовского муниципального района, утвержденное

постановлением Администрации Чудовского муниципального района от

21.01.2020 № 14 «О системе оплаты труда работников муниципальных

учреждений, подведомственных комитету культуры, спорта и архивного дела

Администрации Чудовского муниципального района», следующие

изменения:

        1.1. изложить подпункт 11.1 пункта 11 в следующей редакции:

         «11.1. Для тренеров, инструкторов по спорту, инструкторов по

физической культуре, проводящих занятия с инвалидами по культивируемым

среди них видам спорта, тренеров-преподавателей организаций,

реализующих дополнительные образовательные программы спортивной

подготовки ( далее тренеры - преподаватели), осуществляющих

учебно-тренировочный процесс с инвалидами и лицами с ограниченными

возможностями здоровья,  может устанавливаться повышающий

коэффициент в размере 0,10 от должностного оклада;»;

        1.2. дополнить пункт 11 подпунктами 11.2- 11.5 следующего содержа-

ния:

        «11.2. Для тренеров – преподавателей, проживающих и работающих в

сельской местности, в поселках городского типа, в размере 20 процентов к

должностному окладу;

         11.3. Для тренеров-преподавателей при первичном трудоустройстве по

профильной специальности, направлению подготовки (за исключением тру-

довой деятельности во время обучения) с учетом положений части 4 статьи

46 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» в размере не менее 10 процентов к должностному

окладу;

       11.4. Для тренеров-преподавателей, осуществляющих наставничество,

в размере не менее 5 процентов к должностному окладу, на период, не пре-

вышающий установленный для вновь принятого тренера-преподавателя ис-

пытательный срок;

       11.5. Для тренеров-преподавателей, ранее участвовавших не менее 4 лет

в подготовке спортсмена, достигшего высоких результатов в официальных

спортивных соревнованиях не ниже всероссийского уровня (на период не

менее одного года) в размере не менее 10 процентов к должностному окладу;

        1.3. считать подпункты 11.2-11.5 пункта 11 подпунктами 11.6 - 11.9 со-

ответственно.

        3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципаль-

ного района.

        4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опуб-

ликования.

Проект подготовил и завизировал

И. о. председателя комитета                              Т.В. Макарова

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления:             О.В. Шашкова

Заведующая общим отделом:                                                   М.А. Богданова

Заместитель Главы                                                               Н.Н. Лашманова
администрации

Председатель
комитета финансов                          М.Б. Можжухина
  __________
Контрольно-счетная палата Чудовского И.В. Должикова
муниципального района

Правовая и антикоррупционная
экспертиза

Постановление направить: дело – 1,   комитет культуры-1, общий отдел-1.

Общественное обсуждение с 21.05.2025 года  по 27.05.2025 года.